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N:o 75.

Af herr L. F. Otlell, om åsättande af tull på ägg.

Bland jordbrukets binäringar intager fjäderfäskötseln otvifvelaktigt 
ett ganska framstående ruin, om den rätt skötes och konjunkturerna för 
dess produkter äro fördelaktiga, men kan då också blifva en icke obe
tydlig inkomstkälla för ett helt land. Vårt grannland Danmark är oss 
härutinnan ett vackert föredöme, i det, sedan denna näringsgren derstädes 
blifvit uppmärksammad, den samma på 15 år så utvecklat sig, att års
exporten af ägg stigit från ett värde af allenast 23,000 kronor till 3V2 
millioner och kan för närvarande beräknas uppgå till 5 millioner kronor, 
sedan dock landets äggbehof blifvit fyldt af inhemsk produktion.

Under de senaste åren har ganska mycket arbete nedlagts likasom 
ej obetydliga kapital offrats på sträfvandena att i vårt land införa eu 
ordnad, rationel fjäderfäskötsel, och antalet af dem, som idka denna 
näringsgren, har också under dessa år väsentligen ökats, och det all
männa intresset för den samma väckts till lif. Så hafva t. ex. föreningar, 
som verka för denna näringsgrens uppblomstrande, blifvit stiftade, och 
särskilda facktidningar för fjäderfäskötseln utgifvas. Förhoppningen att 
igenom fjäderfäskötseln, hufvudsakligast hönsskötseln, ett stort antal 
mindre bemedlade jordbrukare, torpare, backstugusittare och andra 
skulle kunna beredas en ganska beaktansvärd inkomst, synes sålunda 
snart nog kunna förverkligas, till fromma för hela vårt land.

Ett hinder, och ett väsentligt sådant, ligger dock i vägen för upp
nåendet af ofvan antydda mål, och det är de mycket låga pris, till hvilka 
Ijäderfäskötselns förnämsta produkt, äggen, måste afyttras. Orsaken der
till är ingalunda att söka i öfverproduktion, utan endast och allenast i 
den konkurrens, som öfversvämmar marknaden med utländska ägg, så
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att under större delen af året de svenska äggen, som icke kunna säljas 
så billigt, blifva allt för mycket utestängda. Ryska ägg t. ex. utbjudas 
i Stockholm, Sveriges förnämsta konsumtionsplats, till 50 å 60 öre per 
tjog, visserligen tidtals till något högre pris, men dock alltid betydligt 
under det pris, hvartill våra inhemska ägg kunna afyttras, för så vidt 
producenten skall hafva någon liten ersättning för sina uppoffringar och 
sin möda.

Att de ryska äggen, som på senare åren i allt jemt ökadt mått in
tränga på och beherska vår marknad till förfång för landets egna pro
ducenter och till uppenbart hinder för fjäderfäskötselns utveckling, kunna 
med fördel säljas så billigt som sker, beror på två omständigheter. Den 
ena är, att produktionskostnaden på grund af vissa förhållanden, för 
vidlyftiga att här relatera, är högst obetydlig; den andra och vida märk
ligare är, att importen af dessa ägg i hög grad gynnas af de låga 
frakterna.

I afseende å den sistnämnda omständigheten må erinras, att medan 
t. ex. frakten för ett tjog ägg från rysk hamn till Stockholm stannar 
vid 2 å 3 öre, så drager samma qvantitet ägg, då den sändes såsom 
fraktgods på jernväg från Vestergötland och Skåne — våra mest ägg- 
producerande landskap ■— till Stockholm, en frakt af resp. 6 å 8 och 
11 öre. Ett annat, lika märkligt förhållande är, exempelvis, att samma 
låda ägg, som från Petersburg till Stockholm kostar endast 2 kronor i 
frakt, pålägges en fraktkostnad af 6 kronor, då den sändes på ångbåt 
från sistnämnda stad till Luleå.

Huru de nu anförda förhållandena skola inverka menligt för de 
svenska äggproducenterna ligger i öppen dag, och det torde derför icke 
behöfvas något vidlyftigt ordande för att påvisa, att fjäderfäskötseln i 
vårt land, om den skall kunna utveckla sig till en skäligen inkomstgif- 
vande näring för en icke obetydlig del af landets inbyggare, ovilkorligen 
behöfver tullskydd, hvilken åsigt vinner ett kraftigt stöd genom den af 
föreningen för fjäderfäskötselns befrämjande i Sverige till den af rege
ringen tillsatta tullkomitén inlemnade, af 4,355 personer från olika delar 
af landet undertecknade petition om en importtull af 20 öre per kilo
gram för utländska ägg.

Här torde böra framhållas, att äfven konsumenterna, ehuru de genom 
de utländska äggens undanträngande i följd af tull otvifvelaktigt skulle 
få betala ett något högre pris för den inhemska varan, likväl skulle till
skyndas den vinst, som alltid ligger i en bättre vara, alldenstund de ut
ländska ägg, som förekomma i vår marknad, obestridligen äro till sin 
beskaffenhet vida sämre, än de som i allmänhet produceras här i landet.
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Under betonande af att de fördelar, som skulle blifva en följd af 
lämplig tull å ägg, hufvudsakligast skulle komma mindre bemedlade per
soner, som idka hönsskötsel, till godo, och på grund af hvad hår anförts, 
får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta, det en tull af 20 öre 
per kilogram åsättes från utlandet importerade ägg.

Om remiss till bevillningsutskottet anhålles.

Stockholm den 25 januari 1889.
L. F. Odell.
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